

DRIFTSFONDEN FJORD & BÆLT

MARGRETHES PLADS 1

KERTEMINDE

CVR-nr. 18539802

ÅRSRAPPORT 2019

Godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 16. marts 2020.

Dirigent

Navn:



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019	9
Balance pr. 31.12.2019	10
Egenkapitalopgørelse for 2019	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Driftsfonden Fjord- og Bælt
Margrethes Plads 1
5300 Kerteminde

CVR-nr. 18539802
Hjemsted: Kerteminde Kommune
Regnskabsår: 01.01.2019 – 31.12.2019

Bestyrelse

Jens Oddershede, Formand
Jess Myrthu, Næstformand
Kasper Ejsing Olesen
Bo Hansen
Lars Erik Hornemann
Marianne Holmer
Ulrik Wehner
Jakob Højer Kristensen

Ledelse

Direktør Mette Thybo

Revisor

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Kolding Åpark 8A, 7.sal
6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Fondens hovedaktivitet er at drive Fjord & Bælt i Kerteminde. Fonden består af tre forretningsområder, turistattraktion, forskningsinstitution og kulturinstitution. Turistattraktionen indeholder marsvin, sæler, fisk og andre dyr, foruden udstillinger, formidlingsaktiviteter, butik og sommercafé.

Forskningsinstitutionen gennemfører egenhændigt forskningsprojekter og lejer dyr og anlæg ud til eksterne forskere. Kulturinstitutionen skaber kulturbegivenheder til glæde for regionens befolkning.

Fjord&Bælt og Naturama mission er "at inspirere til bevarelse af naturen omkring os - gennem oplevelse, fascination og forståelse", hvilket tydeliggøres på hjemmeside, i udstillinger, ansøgninger osv.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Fjord & Bælt realiserede i 2019 et overskud på kr. 155.581 mod et underskud på 301.072 t.kr. i det foregående år.

Besøgstallet *in house* steg med godt 13% fra 40.257 besøgende i 2018 til 45.514 besøgende i 2019. Dette skyldtes især opstart af særudstillinger, hvor den første udstilling var livet i døden. Den anden særudstilling var Hemmeligheder i dybet. Denne udstilling kunne man finde i hele udstillingen. Det samlede besøgstal var på 60.502, hvilket var en stigning på 473 i forhold til det foregående år.

Årets resultat må betragtes som tilfredsstillende.

Regnskabstal

	2019	2018
Nettoresultat:	155.581 kr.	-301.072 kr.
Omsætning:	9.045.514 kr.	8.318.293 kr.
Egenkapital:	899.092 kr.	743.511 kr.

Fondens balance udviste en samlet aktivmasse på 3.163.568 kr. mod 2.201 t.kr. i det foregående år, mens egenkapitalen udgjorde 899.092 kr.

Fjord&Bælt har igennem året gennemgået en hel del forandringer og forbedringer og nye tiltag.

Udstillingsområdet

I Rum 1 blev der etableret et stort akvarie til særudstillingen Livet i døden, hvor man kunne følge nedbrydningsprocessen af døde sæler. Endvidere blev der sat nye film på projektorområdet.

I Rum 2 fik Fjord&Bælt etableret en akvarievæg med små akvarier.

Endvidere åbnede særudstillingen Hemmeligheder i dybet, med store flotte fiskebilleder, som er ophængt over hele udstillingen.

Der blev lavet et udklædningsområde med udklædningstøj til børnene og mulighed for selfies.

Udenfor blev opsat 3 vippedyr.

Specielle arrangementer

I 2019 blev der igen afholdt dragefestival i Kerteminde foranlediget af Fjord&Bælt. Der var drageoptog gennem byen torsdag i uge 42, hvor Fjord&Bælt og den lokale SFO havde lavet fine drager. Lørdag var der dragedag på Nordstranden med deltagelse af Dansk Drageklub. Der blev sat rigtigt mange fine drager op, heriblandt Fjord&Bælts store nye marsvinedrage som blev vist i DR. Der var således fokus på drager i uge 42, hvor man blandt andet også kunne lave drageæg. Arrangementet blev støttet af TUP, Kerteminde Cityforening og Kerteminde Minigolf, og alle er enige om at fortsætte arrangementet til næste år og udvide med flere aktiviteter.

Bådture på fjorden blev igen et hit på Fjord&Bælt i sommeren 2019. Her kunne man på faste tidspunkter booke plads på Fjord&Bælts rib og komme med på hvalsafari og forhåbentlig møde marsvin i naturen. Turene blev velbesøgt.

Fjord&Bælt har indgået et spændende samarbejde med SDU omkring en ny app - Marine Tracker. Med denne app er det muligt at registrere observerede marsvin, som medfører ny viden på området.

Fjord&Bælts fortsatte engagement i lokalsamfundet er stort, og vi er ligeledes repræsenteret flere andre steder. Herunder er listet de største ud af huset arrangementer:

- Dragefestival på Nordstranden i Kerteminde
- Vikingemarked Ravnsborg 1-2/6 i Hågerup

- Kulinarisk Sydfyn i Svendborg
- Svend Festival
- Fjordens Dag i Odense
- Stand på biokonference i Odense

God fondsledelse

Jævnfør årsregnskabslovens § 77a og lov om erhvervsdrivende fonde § 60 har fondens ledelse redegjort for god fondsledelse. Redegørelsen fremgår af fondens hjemmeside på følgende link:

<http://fjordbaelt.dk/images/Godfondsledelse.pdf>

Resultatopgørelse for 2019

Note		Regnskab 2019	Regnskab 2018
1	Nettoomsætning	4.078.804	3.841.606
2	Andre driftsindtægter	4.966.710	4.476.687
3	Andre eksterne omkostninger	<u>6.016.779</u>	<u>5.637.455</u>
	Bruttofortjeneste	3.028.735	2.680.838
4	Personaleomkostninger	<u>2.892.960</u>	<u>2.964.382</u>
	Driftsresultat	135.775	-283.544
5	Finansielle indtægter	33.689	19.883
6	Andre finansielle udgifter	<u>13.883</u>	<u>37.411</u>
	Årets resultat	155.581	-301.072
		=====	=====
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	155.581	-301.072
		=====	=====

Balance pr. 31.12.2019

Note		Ultimo 2019	Primo 2019
7	Andre tilgodehavender	<u>2.117.699</u>	<u>1.121.377</u>
	Tilgodehavender	<u>2.117.699</u>	<u>1.121.377</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>977.228</u>	<u>964.299</u>
	Værdipapirer og kapitalandele	<u>977.228</u>	<u>964.299</u>
	Likvide beholdninger	<u>68.641</u>	<u>115.213</u>
	Omsætningsaktiver	<u>3.163.568</u>	<u>2.200.889</u>
	Aktiver	<u>3.163.568</u>	<u>2.200.889</u>
		=====	=====

Balance pr. 31.12.2019

Note		Ultimo 2019	Primo 2019
	Virksomhedskapital	300.000	300.000
	Overført resultat	<u>599.092</u>	<u>443.511</u>
	Egenkapital	<u>899.092</u>	<u>743.511</u>
	Skyldige feriepenge til indefrysning	<u>127.115</u>	<u>0</u>
	Langfristede gældsforpligtelser	<u>127.115</u>	<u>0</u>
	Bankgæld	305.312	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	566.106	516.994
8	Anden gæld	<u>1.265.943</u>	<u>940.384</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser	<u>2.137.361</u>	<u>1.457.378</u>
	Gældsforpligtelser	<u>2.264.476</u>	<u>1.457.378</u>
	Passiver	3.163.568	2.200.889
		=====	=====
9	Pantsætninger og sikkerhedsstillelse		
10	Eventualposter m.v.		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført over- eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	300.000	443.511	743.511
Årets resultat	<u>0</u>	<u>155.581</u>	<u>155.581</u>
Egenkapital ultimo	300.000	599.092	899.092
	=====	=====	=====

Noter

	Regnskab 2019	Regnskab 2018
1. Nettoomsætning		
Billetindtægter	3.474.319	2.999.298
Omsætning øvrige afdelinger	<u>604.485</u>	<u>842.308</u>
	<u>4.078.804</u>	<u>3.841.606</u>
2. Andre driftsindtægter		
Tilskud Kerteminde kommune	1.708.696	1.721.740
Tilskud Kvalitet- og tilsynsstyrelsen	813.000	821.000
Tilskud Naturstyrelsen	0	150.000
Friluftsrådet	3.000	3.000
Lag Mank tilskud	75.000	313.845
Tilskud Albani Fonden Leg og Læring	150.889	0
Tilskud Invasive arter	235.107	0
Tilskud Hemmeligheder i Dybet	507.333	0
Tilskud Dragefestival	50.678	35.897
Sponsorater	43.304	79.883
Administrationsbidrag	400.000	450.000
Lejeindtægt cafe	85.588	82.827
Lejeindtægt butik Naturama	500.000	500.000
Projekt Interreg	<u>394.115</u>	<u>318.495</u>
	<u>4.966.710</u>	<u>4.476.687</u>

Noter

	Regnskab 2019	Regnskab 2018
3. Andre eksterne omkostninger		
Husleje og leje af driftsmidler	1.443.681	1.425.327
Leje lager	1.035	12.325
Rengøring	399.937	378.287
El, vand og varme	577.100	607.968
Rep. og vedligeholdelse bygninger mv.	510.835	296.646
Værkstedomkostninger	31.049	35.752
EDB-omkostninger	91.204	63.622
Forsikringer og kontingenter	228.700	164.809
Kontorartikler	5.171	23.033
Revision og anden assistance	69.580	47.557
Telefon og bredbånd	79.046	70.249
Øvrige administrationsomkostninger	19.746	180.090
Bestyrelseshonorar	25.000	25.000
Markedsføringsomkostninger	372.750	372.750
Bilomkostninger	29.011	42.530
Bådomkostninger	38.387	44.945
Udstillingsomkostninger	1.140.591	789.638
Formidlingsomkostninger	166.745	150.620
Dyrlæge, medicin mv.	127.111	249.080
Foder	152.240	109.190
Drift af anlæg	130.219	149.526
Nye marsvin	198.437	232.696
Projekter	<u>179.204</u>	<u>165.815</u>
	<u>6.016.779</u>	<u>5.637.455</u>

4. Personaleomkostninger

Der har i året været ansat 6 personer.

5. Finansielle indtægter

Udbytte aktier	20.076	18.701
Kursregulering værdipapirer	12.929	0
Valutaindtægter	<u>684</u>	<u>1.182</u>
	<u>33.689</u>	<u>19.883</u>

6. Finansielle udgifter

Kursregulering værdipapirer	0	27.437
Renter bank	13.883	9.797
Øvrige renteudgifter	<u>0</u>	<u>177</u>
	<u>13.883</u>	<u>37.411</u>

Noter

	Regnskab 2019	Regnskab 2018
7. Andre tilgodehavender		
Debitorer	8.135	203.086
Øvrige tilgodehavender	2.109.564	865.623
Periodiseringspost	<u>0</u>	<u>52.668</u>
	<u>2.117.699</u>	<u>1.121.377</u>

8. Anden gæld

Periodisering	308.173	0
Feriepengeforpligtelse	374.337	638.872
Depositum cafe	15.000	15.000
Skyldige omkostninger	472.472	191.798
Skyldig moms	91.523	91.308
Gavekort	<u>4.438</u>	<u>3.406</u>
	<u>1.265.943</u>	<u>940.384</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for fondens mellemværende med banken er der givet pant i børsnoterede værdipapirer med en regnskabsmæssig værdi på 977.278 kr.

Til sikkerhed for fondens mellemværende med banken er der givet pant i depotkonto med et indestående på 58.641 kr.

10. Eventualposter m.v.**Leasing- og lejeforpligtelser**

Leasingkontrakt på kopimaskine med en årlig ydelse på ca. 24 t.kr. incl. moms med udløb i år 2020. Huslejeaftalen kan opsiges med 12 måneders varsel. Den årlige husleje udgør 1.444 tkr.

11. VPAC

Livet i døden	
Akvarium og samlet akvarietechnisk pakke	385.220
Infrastruktur og omlægning af rør	14.580
Udstillingselementer og undervisningsmateriale	46.704
Løn til teknisk personale 3 måneder i forbindelse med inst. mv.	96.399
Løn til biolog 3 måneder for udvikling af undervisningsmatr. mv.	89.531
Nyt marsvin	
Dyrepasser i 6 måneder	266.532
Dyrlægebesøg (15 gange)	45.750
Specialdyrlæge (10 gange)	76.846
Medicin, vacciner og blodprøver	4.599
Ture ud af huset	
Bådugifter i 6 måneder (brændstof, forsikring, vedligeholdelse)	25.292
Indkøb af nyt formidlingsgrej (wadere, vandkikkerter, net mv.)	0
Transportudgifter i forbindelse med aktiviteter ud af huset	10.000
Løn til naturguide/biolog for udvikling samt afvikling af turene	150.000
Revision	<u>10.000</u>
	<u>1.221.453</u>
